
 

 

ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 5 maja 2025 r. 

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wody podziemnej w miejscowości Perzów, gmina Perzów 

Na podstawie art. 135 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1087 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się strefę ochronną ujęcia wody podziemnej w miejscowości Perzów, gmina Perzów, 

powiat kępiński, województwo wielkopolskie. 

2. Strefa ochronna ujęcia składa się z terenu ochrony: 

1) bezpośredniej; 

2) pośredniej. 

§ 2. 1. Teren ochrony bezpośredniej obejmuje obszar o powierzchni 7412 m², stanowiący działkę 

o numerze ewidencyjnym 236/3, obręb geodezyjny Perzów. 

2. Przebieg granicy terenu ochrony bezpośredniej określa załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

3. Na terenie ochrony bezpośredniej stosuje się zakazy, nakazy i obowiązki określone w art. 127-129 

ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne. 

§ 3. 1. Teren ochrony pośredniej obejmuje powierzchnię 0,74 km². 

2. Na terenie ochrony pośredniej zakazuje się: 

1) wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi, z wyjątkiem ścieków pochodzących ze stacji uzdatniania 

wody; 

2) rolniczego wykorzystania ścieków; 

3) przechowywania lub składowania odpadów promieniotwórczych; 

4) stosowania nawozów oraz środków ochrony roślin, z wyjątkiem: 

a) nawozów stałych w ilościach określonych w przepisach odrębnych, 

b) środków ochrony roślin, które zgodnie z zezwoleniem na ich wprowadzenie do obrotu nie zostały 

zaklasyfikowane jako stwarzające zagrożenie dla zdrowia człowieka, organizmów wodnych lub 

środowiska; 

5) lokalizowania magazynów produktów ropopochodnych oraz innych substancji, a także rurociągów do ich 

transportu; 

6) lokalizowania składowisk odpadów niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i obojętne oraz obojętnych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 maja 2025 r.

Poz. 3940



7) lokalizowania nowych ujęć wody z wyjątkiem studni awaryjnych i zastępczych ujęcia komunalnego 

w Perzowie; 

8) lokalizowania cmentarzy oraz grzebania martwych zwierząt; 

9) urządzania pryzm kiszonkowych z wyjątkiem pryzm urządzonych na podłożu uniemożliwiającym 

przenikanie odcieków z pryzm do podłoża gruntowego i posiadających zbiornik bezodpływowy na odcieki; 

10) składowania opakowań po nawozach i środkach ochrony roślin. 

3. Opis przebiegu granicy terenu ochrony pośredniej określa załącznik nr 2 do rozporządzenia. 

4. Przebieg granicy terenu ochrony pośredniej oraz lokalizacje tablic informacyjnych określa załącznik nr 

3 do rozporządzenia. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, strefa ochronna obejmująca wyłącznie teren 

ochrony bezpośredniej, ustanowiona decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni we Wrocławiu Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z dnia 12 kwietnia 2019 r., znak: WR.ZUZ.5.4100.32.2018.KG zostaje 

zniesiona. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 Wojewoda Wielkopolski  

(-) Agata Sobczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3940



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3940



Załącznik nr 2 

 

Opis granicy terenu ochrony pośredniej ujęcia w miejscowości Perzów 

 

     Opis przebiegu granicy strefy ochronnej rozpoczyna się w południowo-zachodnim narożniku, gdzie na 

terenie działki nr 247/1 umieszczona jest tablica informacyjna nr 1. Następnie granica biegnie wschodnim 

skrajem drogi nr 244 w kierunku północno-zachodnim, na długości 360 m, aż do przecięcia z drogą nr 243, 

gdzie umieszczono tablicę nr 2. Dalej w tym samym kierunku, wschodnim skrajem drogi nr 193 na długości 

545 m, aż do drogi nr 235. W narożniku dróg nr 193 i 235 umieszczono tablicę nr 3. Stamtąd granica skręca 

pod kątem prostym na północny wschód, wzdłuż drogi nr 235, dalej biegnie równolegle wzdłuż drogi nr 

234, gdzie na działce nr 229 umieszczono tablicę nr 4. Następnie biegnie w tym samym kierunku 

południowym skrajem działki nr 223, gdzie w narożniku działki nr 224/9 umieszczono tablicę nr 5. Dalej 

granica skręca na północ – rowem nr 221 – znajdującym się między działkami nr 220/1 

i 137/3, 220/2 a 136/2 i 136/3przez 120 m, do następnego skrętu pod kątem prostym, gdzie umieszczono 

tablicę nr 6. Dalej granica biegnie równolegle na długości 160 m pomiędzy działkami nr 135 i 136/2. Dalej, 

na działce narożnikowej nr 136/1 granica skręca na południe wzdłuż drogi nr 156 na długości 110 m, do 

której przylegają działki nr 136/11, 136/9, 136/7, 137/1, aż do działki narożnikowej nr 137/5, gdzie 

umieszczona została tablica nr 7. W tym miejscu granica strefy skręca biegnąc skrajem drogi nr 438 na 

długości 130 m, przecinając drogę nr 156 wzdłuż działek nr 169 i 441, aż do narożnikowej działki nr 426. 

Tam granica strefy skręca na południe, gdzie na działce nr 170 znajduje się tablica nr 8. Granica strefy 

biegnie dalej skrajem drogi nr 175 i 253 na długości 320 m, przy której usytuowane są działki nr 170, 171, 

172/3, 173/2, 174, 444/2, 444/1, 250, 251 oraz 252/4, na której umieszczona została tablica nr 9. Następnie 

granica biegnie między działkami nr 262/1 i 262/2 i dalej rowem, gdzie na działce nr 263 usytuowana jest 

tablica nr 10. Następnie granica przebiega w kierunku południowo-zachodnim rowem nr 269W, przecinając 

działki nr 264, 265 i 266, aż do działki nr 268, na której znajdzie się tablica nr 11. W tym miejscu granica 

skręca na południe biegnąc wschodnim skrajem drogi nr 249 i 300, która znajduje się w strefie - na długości 

220 m. W narożniku działki nr 247/1 umiejscowiono tablicę nr 12. Dalej strefa biegnie równolegle między 

działkami nr 247/1 i 281/1 na długości 500 m, aż do drogi nr 244 i tablicy nr 1. Tablice informacyjne są 

ponumerowane na mapach zgodnie z ruchem wskazówek zegara, począwszy od tablicy nr 1 umieszczonej 

na działce nr 247/1 przy drodze nr 244. Stan ewidencji gruntów na kwiecień 2022 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3940



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3940


		2025-05-05T12:50:43+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




